EN EL PERIÓDICO OFICIAL DEL ESTADO, EL 14 DE JULIO DE 1976, SE 

EXHORTE RESPETUOSAMENTE, AL CIUDADANO GOBERNADOR DEL 

ESTADO, LIC. JOSÉ NATIVIDAD GONZÁLEZ PARÁS, A FIN DE QUE EN EL 

PROYECTO DE LEY DE EGRESOS DEL ESTADO, CORRESPONDIENTE AL 

EJERCICIO 2009, SE INCLUYA UN PRESUPUESTO POR LA CANTIDAD DE  

13,512,822.26 (TRECE MILLONES QUINIENTOS DOCE MIL OCHOCIENTOS 

VEINTIDÓS PESOS, 26/100 MN.), QUE SE ESTIMA SUFICIENTE, DESTINADO A 

LA ESCUELA DE CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN, PARA QUE LA MISMA, 

CONTINÚE OFRECIENDO SERVICIOS DE CALIDAD, EN EDUCACIÓN, 

INVESTIGACIÓN Y VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD EDUCATIVA DEL 

ESTADO DE NUEVO LEÓN.

[...]

SIN EMBARGO, ES MENESTER SEÑALAR QUE LA INSTITUCIÓN 

ADEMÁS DE NO CONTAR CON EDIFICIO, TAMPOCO DISPONE DE UN 

PRESUPUESTO PROPIO. AL RESPECTO, EL GOBIERNO DEL ESTADO 

CUBRE ÚNICAMENTE, LA PLANTA DE CATEDRÁTICOS Y DEL PERSONAL 

ADMINISTRATIVO E INTENDENTES, QUE EQUIVALE 

APROXIMADAMENTE $ 2,200,970.00. (DOS MILLONES, DOSCIENTOS MIL 

NOVECIENTOS SETENTA PESOS.00/100 MN.) LO DEMÁS GASTOS DE 

OPERACIÓN (MANTENIMIENTO, SERVICIOS Y PAGOS DE CATEDRÁTICOS 

INVITADOS, ENTRE OTROS EGRESOS), SE CUBREN MEDIANAMENTE 

CON LAS CUOTAS DE LOS ALUMNOS, LO QUE IMPIDE ENTRE OTRAS 

COSAS, QUE LA INSTITUCIÓN INVIERTA EN ACTIVOS NECESARIOS PARA

[...]

CONGRESO DEL ESTADO, EXHORTA RESPETUOSAMENTE AL C. LIC. 

JOSÉ NATIVIDAD GONZÁLEZ PARÁS, GOBERNADOR CONSTITUCIONAL 

DEL ESTADO, A FIN DE QUE EN EL PROYECTO DE LEY DE EGRESOS DEL 

ESTADO, CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO 2009, SE INCLUYA UN 

PRESUPUESTO POR LA CANTIDAD DE $ 13,512,822.26 (TRECE MILLONES, 

QUINIENTOS DOCE MIL, OCHOCIENTOS VEINTIDÓS PESOS 26/100 MN.), 

QUE SE ESTIMA SUFICIENTE, DESTINADO A LA ESCUELA DE CIENCIAS 

DE LA EDUCACIÓN, PARA QUE LA MISMA, CONTINÚE OFRECIENDO 

SERVICIOS DE CALIDAD, EN EDUCACIÓN, INVESTIGACIÓN Y 

VINCULACIÓN CON LA COMUNIDAD EDUCATIVA DE NUESTRO ESTADO.